2

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТЕРНЕ РАЙОНЕН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ

​​20.05.2016 г. № 270
      Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
  АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2016 г.  № 270
      город Ядрин

Правила предоставления средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья
Ядринская районная администрация Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья.
2. Признать утратившим силу:
подпункт 4 пункта 1 постановления Ядринской районной администрации чувашской Республики от 12 декабря 2014 г. № 968 «Правила предоставления средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики»;
          приложение №4 «Правила предоставления средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года..

	И.о. главы Ядринской районной
администрации
	           В.П. Семенов

Приложение
к постановлению Ядринской
 районной администрации
Чувашской Республики
             от 20.05.2016 г. № 270
П Р А В И Л А
предоставления средств из Ядринского районного бюджета

Чувашской Республики на предоставление социальных выплат
молодым семьям на приобретение жилья

I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики, в том числе поступивших из федерального бюджета и республиканского бюджета Чувашской Республики, на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение у любых физических и (или) юридических лиц жилого помещения как на первичном, так и на вторичном рынке жилья или создание объекта индивидуального жилищного строительства, отвечающих установленным санитарным и техническим требованиям, благоустроенных применительно к условиям населенного пункта, выбранного для постоянного проживания, в котором приобретается (строится) жилое помещение (далее – социальные выплаты), в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы (далее – подпрограмма).

1.2. Социальные выплаты предоставляются молодым семьям, являющимся участниками подпрограммы, в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.

II. Порядок финансирования

2.1. Предоставление средств на цели, указанные в пункте 1.1 настоящих Правил, осуществляется по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке Ядринской районной администрации Чувашской Республики (далее – районная администрация).

2.2. Финансирование расходов на предоставление социальных выплат осуществляется за счет средств Ядринского районного бюджета Чувашской Республики и субсидий, поступающих из республиканского бюджета Чувашской Республики и федерального бюджета, поступающих в Ядринский районный бюджет Чувашской Республики.
Финансирование расходов на предоставление социальных выплат молодым семьям, являющимся участниками подпрограммы Администрации Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики производится за средств бюджета Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики (в части софинансирования)  на основании соглашения, заключенного между Администрацией Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики и Ядринской районной администрации Чувашской Республики по передаче части полномочий по обеспечению жильем молодых семей по подпрограмме.
2.3. На основании расходных расписаний финансового отдела Ядринской районной администрации Чувашской Республики указанные средства распределяются с расчетного счета № 40204 «Средства местных бюджетов», открытого в УФК по Чувашской Республике на лицевой счет районной администрации, открытый в УФК по Чувашской Республике.

2.5. Санкционирование расходов на предоставление социальных выплат молодым семьям, осуществляется УФК по Чувашской Республике в установленном порядке на основании представленных платежных документов на оплату.

2.6. Средства, поступающие в Ядринский районный бюджет Чувашской Республики на указанные цели, подлежат последующему перечислению на лицевые счета молодых семей, открытые в кредитных организациях, отобранных для участия в реализации подпрограммы.

2.7. Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ Ядринской районной администрации Чувашской Республики (далее – отдел строительства) ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Минстрой Чувашии отчет об использовании средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики и местных бюджетов, выделенных на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы (нарастающим итогом), подлежащий обязательному визированию начальником финансового отдела Ядринской районной администрации Чувашской Республики, по форме согласно приложению № 1 к настоящим Правилам.

2.8. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки средств, предоставленных из республиканского бюджета Чувашской Республики, подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики в течение первых 10 рабочих дней очередного финансового года.

В случае если неиспользованный остаток средств не перечислен в доход республиканского бюджета Чувашской Республики, указанные средства подлежат взысканию в доход республиканского бюджета Чувашской Республики в порядке, установленным Министерством финансов Чувашской Республики, определяемом с соблюдением установленных Министерством финансов Российской Федерации общих требований.

При наличии потребности в не использованном в текущем финансовом году остатке средств, указанный остаток в соответствии с решением Минстроя Чувашии по согласованию с Министерством финансов Чувашской Республики, может быть использован Ядринским районом Чувашской Республики в очередном финансовом году на те же цели в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации для осуществления расходов Ядринского районного бюджета Чувашской Республики, источником финансового обеспечения которых являются данные средства.

III. Осуществление контроля

3.1. Отдел строительства осуществляет контроль за целевым использованием средств, направляемых на предоставление социальных выплат молодым семьям.

3.2. В случае нецелевого использования социальных выплат соответствующие средства подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики в установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики порядке.
____________
Приложение № 1
к Правилам предоставления средств

из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья
О Т Ч Е Т
об использовании средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики и местных бюджетов,

выделенных на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015–2020 годы (нарастающим итогом),

за ____ квартал 20__ года
______________________________________________________________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)

	№ пп
	Данные
о членах молодой семьи
	Наименование органа местного самоуправления, выдавшего свидетельство,

номер, дата его выдачи
	Расчетная (средняя)

стоимость жилья
	Размер социальной выплаты, указанный в свидетельстве, рублей
	Размер предоставленной социальной выплаты за счет средств, рублей
	Способ приобретения жилья*

	члены семьи (Ф.И.О., родственные отношения)
	паспорт гражданина Российской Федерации или свидетельство о рождении несовершеннолетнего, не достигшего 14 лет
	число, месяц, год рождения

	стоимость 1 кв. метра, рублей
	размер общей площади жилого помещения на семью, кв. метров
	всего

(гр. 7 ( гр. 8), рублей

	федерального бюджета
	республиканского бюджета Чувашской Республики
	местного бюджета
	всего

	серия, номер
	кем, когда выдан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

_________

* Приобретение жилого помещения с использованием (без использования) ипотечного жилищного кредита, создание объекта индивидуального жилищного строительства или участие в жилищном накопительном кооперативе. В случае, если выданное свидетельство не оплачено, необходимо указать дату окончания срока его действия.

Глава Ядринской районной
администрации Чувашской Республики                         ___________________  ___________________________________

                                                                                                                                           (подпись, дата)                                             (расшифровка подписи)

Начальник финансового отдела Ядринской районной

администрации Чувашской Республики
___________________  ___________________________________

       М.П.                                                                                                                                         (подпись, дата)                                             (расшифровка подписи)

М